ティーチング・アシスタント学生の皆様

指導教員の皆様

ティーチング・アシスタント雇用時間数について

従来、ティーチング・アシスタント（TA）一人当たりの雇用時間数は 45 時間を上限と

しておりましたが、平成 26 年度より 48 時間に引き上げることが研究科内にて承認され

ました。

TA 学生の皆様及び指導教員の皆様におかれましては、業務担当回数や時間数についてよ

く相談のうえ、計画的に業務担当して頂きますようお願い申し上げます。ただし、TA 人数

や時間数が多く、研究科全体としての予算を超えることが予測される場合は、一人当たり

の雇用時間数を調査することがありますので、予めご了承ください。

また、特段の理由があり、その理由書が提出される場合に限り、一人当たりの雇用時間

数を 60 時間まで引き上げることが可能です。

雇用時間数の累計を確認したい、理由書のサンプルを参照したい、等の要望がある場合

は下記宛てにご連絡くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

生物資源学研究科チーム総務担当

内線 9622

外線 059-231-9622

e-mail bio-somu@ab.mie-u.ac.jp